平成24年３月30日
各   位

会社名     セコム株式会社
代表者名    代表取締役社長 前田修司
（コード番号  9735 東証・大証第一部）
問合せ先    常務取締役 桑原勝久
（ＴＥＬ      03-5775-8100）

販売用不動産評価損等の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

平成24年３月期の業績につきましては、セキュリティサービス事業の海外展開や安全商品販売の強化

等により順調に推移してまいりましたが、平成24年３月期第４四半期において販売用不動産評価損等を

計上することとなりました。これに伴い平成23年５月11日に公表した平成24年３月期（平成23年４月１

日～平成24年３月31日）の業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

なお、配当金につきましては今回の業績予想の修正による変更はなく、引き続き１株につき年間90円

を予定しております。

記

１．平成24年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

                                      (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 673,900 100,000 103,000 57,300 262円81銭

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 675,200 79,900 86,200 35,200 161円31銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,300 △20,100 △16,800 △22,100 －

増 減 率 （％） 0.2 △ 20.1 △ 16.3 △ 38.6 －

（ご参考）
前期実績（平成23年３月期） 663,887 99,141 109,674 60,846 279円07銭

２．平成24年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

(単位：百万円)

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 341,100 73,900 68,200 312円80銭

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 343,800 75,200 26,400 120円98銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 2,700 1,300 △41,800 －

増 減 率 （％） 0.8 1.8 △ 61.3 －

（ご参考）
前期実績（平成23年３月期） 329,297 74,501 45,023 206円50銭

３．修正の理由

連結業績予想につきましては、不動産開発・販売事業を行う連結子会社において、マンション市

場が需要の本格的な回復には至らなかったため、販売用不動産評価損 20,723 百万円を計上するこ

ととなり、また、東日本大震災の影響等による景気の低迷をふまえ、将来の収益性を見直した結果、

固定資産の減損損失 8,100 百万円を計上することとなりました。

個別業績予想につきましては、不動産開発・販売事業を行う連結子会社の販売用不動産評価損の

計上等に伴い、同子会社への貸付金に対する貸倒引当金繰入額 5,518 百万円を計上するとともに、

同子会社に対する再建支援を目的として貸付金の一部についてデット・エクイティ・スワップを実

施することによるデット・エクイティ・スワップ損失 25,000 百万円を計上することといたしまし

た。また、固定資産の減損損失 7,909 百万円を計上することとなりました。なお、繰延税金資産の

回収可能性について慎重に検討した結果、スケジューリング不能の繰延税金資産 16,001 百万円を

取崩し、法人税等調整額に計上することとなりました。

４．平成 25 年３月期連結業績見通し（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

当社は平成 24 年７月７日に創立 50 周年を迎えるにあたり、家庭向けセキュリティシステム「Ｇ

-カスタム」など好調なオンラインセキュリティや商品販売などの拡販に引き続き努めるとともに、

海外での顧客基盤拡大など、ＡＬＬ ＳＥＣＯＭの総合力で収益の拡大を目指します。

平成 25 年３月期連結業績見通しは以下のとおりであります。なお、配当金につきましては、１

株につき年間 100 円を予定しております。
(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

今回発表予想（Ｂ）
（平成24年３月期通期） 675,200 79,900 86,200 35,200 161円31銭

次期連結業績見通し
（平成25年３月期通期） 738,900 103,100 106,000 62,200 284円97銭

増 減 額 63,700 23,200 19,800 27,000 －

増 減 率 （％） 9.4 29.0 23.0 76.7 －

（注）本資料に記載の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と大きく異なる結果となる可能性があ

ります。

以    上